
Id: 65ED1ED8-1D54-4E76-B410-9B64F75E614D. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XV/37/2025 

RADY POWIATU GRUDZIĄDZKIEGO 

z dnia 10 września 2025 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107 i 1907), art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 870) oraz § 52 oraz § 53 Statutu Powiatu Grudziądzkiego, będącego załącznikiem  

do uchwały Nr XIV/27/2025 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 23 czerwca 2025 r. w sprawie przyjęcia 

Statutu Powiatu Grudziądzkiego (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2025 r. poz. 3151) 

 

Rada Powiatu 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W wyniku rozpatrzenia petycji z dnia 17 czerwca 2025 r. w sprawie przywrócenia połączenia 

autobusowego powiatowego na trasie Grudziądz-Łasin od stycznia 2026 roku uznaje się przedmiotową petycję 

za zasadną. 

§ 2.  Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu Grudziądzkiego do przekazania wnioskodawcy 

niniejszej uchwały. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 

 

Krzysztof Klonowski 



Id: 65ED1ED8-1D54-4E76-B410-9B64F75E614D. Podpisany Strona 2 

 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 17 czerwca 2025 r. do Starostwa Powiatowego w Grudziądzu wpłynęła petycja mieszkańców Miasta  

i Gminy Łasin. Zgodnie z § 52 oraz § 53 ust. 2 Statutu Powiatu Grudziądzkiego (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-

Pomorskiego z 2025 r. poz. 3151) oraz art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 i 1907), powyższa petycja została przekazana Przewodniczącemu 

Komisji skarg, wniosków i petycji w dniu 23 czerwca 2025 r. 

 Komisja skarg, wniosków i petycji odbyła w dniu 7 lipca 2025 r. posiedzenie, na którym 

przeanalizowała informacje zawarte w petycji. W wyniku przeprowadzonego postępowania  

oraz po zasięgnięciu opinii Kierownika Wydziału Komunikacji i Kierownika Referatu Transportu,  

Członkowie Komisji skarg, wniosków i petycji uznali petycję za zasadną, wskazując konieczność podjęcia 

stosownych działań w sprawie i ponownego przeprowadzenia rozmów z Burmistrzem Miasta i Gminy Łasin 

odnośnie przywrócenia połączenia autobusowego powiatowego na trasie Grudziądz-Łasin. 

 Mając na uwadze znaczenie ww. linii dla mieszkańców, Starosta Grudziądzki w piśmie  

z dnia 18 czerwca 2025 r. (sygn. KD-TR.7142.96.2025) zwrócił się z prośbą do Burmistrza Miasta i Gminy 

Łasin o rozważenie możliwości wznowienia przewozów na trasie Grudziądz-Łasin, które funkcjonowało  

od 02.01.2023 r. do 31.12.2024 r. i stanowiło ważny element siatki komunikacji publicznej.  

Koszty organizacji linii P21 relacji Grudziądz-Łasin za 2024 rok wyniosły 147 474,75 zł. Warto podkreślić, 

że w okresie funkcjonowania linii zwiększyła się liczba osób korzystających z przewozów. W 2023 r.  

z połączenia skorzystało 4 966 pasażerów, przy łącznej sprzedaży 4 131 biletów, w tym 18 biletów 

miesięcznych, natomiast w roku 2024 liczba pasażerów wzrosła do 9 367 osób, przy sprzedaży 6 137 biletów,  

z czego 79 stanowiły bilety miesięczne. Dane te potwierdzają rosnące zainteresowanie mieszkańców powiatu 

grudziądzkiego z korzystania z usług publicznego transportu zbiorowego i wskazują na jego potrzebę 

funkcjonowania w codziennej mobilności. 

 W pisemnej odpowiedzi z dnia 27 czerwca 2025 r. (sygn. ORA.7242.1.2025) Burmistrz Miasta  

i Gminy Łasin wyjaśnił, że podjęcie decyzji w 2024 r. o rezygnacji z usług publicznego transportu zbiorowego 

o charakterze użyteczności publicznej na terenie powiatu grudziądzkiego, zostało podyktowane względami 

finansowymi, związanymi z realizacją zadania.  

Powiat Grudziądzki realizuje zadanie publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności 

publicznej w ścisłej współpracy z Gminami, na terenie których wykonywane są przewozy pasażerskie.  

Zasady organizacji i finansowania zadania opierają się na partnerskiej współpracy, która obejmuje zarówno 

etap planowania siatki połączeń, ustalania częstotliwości kursów, jak i podział kosztów i źródeł finansowania.  

Taki model współpracy zapewnia elastyczność, transparentność i skuteczne dopasowanie oferty przewozowej  



Id: 65ED1ED8-1D54-4E76-B410-9B64F75E614D. Podpisany Strona 3 

 

do rzeczywistych potrzeb mieszkańców, przy równoczesnym wspólnym ponoszeniu odpowiedzialności  

za kształt i rozwój systemu transportu publicznego na terenie powiatu grudziądzkiego. 

Rada Powiatu Grudziądzkiego, podzielając stanowisko Komisji skarg, wniosków i petycji, uznaje 

przedmiotową petycję za zasadną. Powiat Grudziądzki jest otwarty na ponowne włączenie obszaru Miasta  

i Gminy Łasin do organizacji publicznego transportu zbiorowego na terenie powiatu grudziądzkiego,  

przy zachowaniu jednolitych zasad współpracy, które obowiązują z pozostałymi Gminami.  

 W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji  

w rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) i zostanie  

ona doręczona wnoszącym petycję w formie pisemnej. 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy, sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

 


